
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga gjyqtarët: 

 Ardian DVORANI - Kryesues 

 Arjana FULLANI - Anëtar 

 Evelina QIRJAKO  - Anëtar 

 Andi ÇELIKU  - Anëtar 

 Medi BICI  - Anëtar 

 

Asistuar nga sekretarja gjyqësore Ermelinda Kadiu, sot më datë 07.05.2015, mori në shqyrtim në seancë 

gjyqësore me dyer të hapura çështjen administrative nr. 00061/2015 akti, që u përket palëve ndërgjyqëse të 

mëposhtme: 

 

PADITËS:     Petraq Petani 

TË PADITUR:   Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Tiranë, përfaqësuar  në gjyq nga 

juristja Rudina Vrekaj. 

   Drejtoria e Policisë së Qarkut Fier, përfaqësuar në gjyq nga  juristja Rudina Vrekaj. 

OBJEKTI:Anullimin e Urdhrit nr.3341/1, datë 26.11.2013 për lirimin nga Policia e Shtetit të Drejtorit të 

Përgjithshëm të Policisë Shtetit. 

Kthim në punë, shpërblim dëmi në masën e një viti për zgjidhje të kontratës së punës, dy muaj pagë për 

mosrespektim të procedurave të zgjidhjes së kontratës së punës, tre paga për shkak të mosrespektimit të afatit 

të njoftimit dhe 11 paga për vjetërsinë në punë. 

BAZA LIGJORE: Ligji nr.9749, datë 04.06.2007 “Për Policinë e Shtetit”, ligji nr.49/2012 “ Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”, 

neni 155 i K.Punës, neni 143, 144, 145 të K.Punës. 

 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Vlorë, me vendimin Nr.110, datë 10.02.2014 ka vendosur: 

Rrëzimin e padisë si e pabazuar në ligj dhe në prova. Shpenzimet gjyqësore palës paditëse. 

   

Gjykata Administrative e Apelit Tiranë, me vendimin Nr.3361, datë 11.09.2014 ka vendosur:  

Ndryshimin e vendimit nr.110, datë 10.02.2014 të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Vlorë. 

Pranimin pjesërisht të padisë. Shfuqizimin e urdhrit nr.3341/1, datë 26.11.2013 të Drejtorit të Përgjithshëm 

të Policisë Shtetit për lirimin e paditësit Petraq Petani nga Policia e Shtetit. 

Detyrimin e të paditurit, Drejtoria e Përgjithshme e Policisë Shtetit, të rikthejë paditësin Petraq Petani në 

strukturat e Policisë së Shtetit duke e sistemuar atë në një pozicion pune pranë të paditurit, Drejtoria e 

Policisë së Qarkut Fier në përputhje me gradën “Nënkomisar” sipas kërkesës për ulje në gradë si dhe 

pagimin e pagës sipas kësaj grade nga momenti i ndërprerjes së marrëdhënieve financiare datë 01.12.2013 

deri në ekzekutimin e këtij vendimi. 

Rrëzimin e padisë për pjesën tjetër. 

     

Kundër vendimit të Gjykatës Administrativ të Apelit, ka ushtruar rekurs pala e paditur, Drejtoria e 

Përgjithshme e Policisë Shtetit, e cila kërkon prishjen e këtij vendimi dhe vendosjen e rrëzimit të padisë... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në mbështetje të shkronjës “b” të nenit 63 të ligjit nr. 49/2012 

“Për organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

 

V E N D O S I: 

 

Prishjen e vendimit nr. 3361 datë 11.09.2014 të Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë dhe lënien në fuqi 

të vendimit nr. 110 datë 10.02.2014 të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Vlorë.  

 

           Shpallur në Tiranë, më 07.05.2015 

 Nr. 31001-00061-00-2015  Regj.Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 1539  Vendimi  ( 276 ) 
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